ut dictum est supra in non habetur. A Septuage-
Rubrica de Dominicis, ac sima usque ad Pascha,
etiam in Rubrica mensis ubi habetur Alleluia, ta-
Augusti : et semper in cetero : neque aliud ejus
Sabbato ponitur Antiphona ad Magnificat, quæ
contigua est libro Scripturae in Dominica po-
nendo.

4. In Festis novem Le-
ctionum ad Vesperas di-
cuntur Antiphona de Lau-
dibus, nisi propriæ in
Vesperis assignentur. Ad
Horas similiter, tam in
Officio de Tempore, quam
de Sanctis, quando ha-
bent propriæ in Lau-
dibus, et alia propriæ in
non fuerint ad Horas,
sumuntur ex Laudibus;
quarta prætermissa, hoc
ordine: Ad Primam, pri-
ma: ad Tertiam, secunda:
ad Sextam, tercia: ad
Nonam, quinta.

5. In Feris Adventus,
que non habent in Lau-
dibus Antiphonas proprias,
sumuntur ad Horas ex
Laudibus Dominicæ pre-
cedentis. Ubi vero in Lau-
dibus Feriarum fuerint
propriæ, sumuntur ex
ipsis Laudibus.

6. Tempore Paschali,
in Officio tam novem,
quam trium Lectionum,
Psalmi cujuslibet Noctur-
ni dicuntur sub unica An-
tiphona, quæ Officio con-
venit, ut suis locis poni-
tur: et in fine omnium
Antiphonarum additur,
alleluia, quando in illis
tiphona quæ assignatur

7. In Duplicibus ad Ve-
speras, Matutinum, et
Laudes tantum, Antiphona
dicuntur ante Psalmos
vel Cantica integra, et post
Psalmos vel Cantica inte-
gra repetuntur; in aliis Ho-
ris et in Officio non Duplici-
bus similiter, tam in
Canticis inchoatur tantum
Antiphona, deinde in fine
integra dicuntur. Et quando
Antiphona sumitur ex
principio Psalmi vel Can-
tici, et incipit sicut Psalmus
vel Canticum, post
Antiphonam, non repeti-
tur principium Psalmi
vel Cantici; sed continua-
tur quod sequitur in Psal-
mo vel Cantico, ab eo
loco, ubi secundum ri-
tum diei desinit Antiphona,
nisi discontinuetur
per Alleluia.

8. Antiphonis propriis,
tam in Officio de Tem-
pore, quam de Sanctis,
sempre cedunt quæ ha-
bentur in Psalterio, et in
Communi Sanctorum.

9. Quando fit aliqua
commemoratio, semper
dicuntur Antiphona ante
Orationem cum Versu:
que sumitur ex Officio,
quod convenit ei, de quo
fit commemoratio: ita ut
in Vesperis sumatur An-
tiphona quæ assignatur

ad Magnificat, in Laudi-
bus que ad Benedictus, ac
cum Versibus qui haben-
tur post Hymnum.

10. Antiphona sanctæ
Marie posita in fine Com-
pletoriū, dicuntur ut in
ferius in propria Rubrica
disponuntur.

XII. De Psalmis.

P SALMI in Officio de
Tempore per omnes
Horas in Dominicis et
Feris dicuntur e modo,
qui distributi sunt in
Psalterio: nisi aliquando
in Proprio de Tem-
pore signentur. In Festis
autem dicuntur ut in pro-
priis locis signantur:
aliquin, ut in Communi
Sanctorum.

2. Psalmi ad Laudes de
Dominica, cum Cantico
Benedicti, dicuntur in
omnibus Festis per an-
num, et in Feris temporis
Paschalis.

3. Psalmus, Confitemi-
ni, dicuntur ad Primam,
cum aliis Psalmis in Psal-
terio assignatis, in omni-
bus Dominicis (quando
Officium fit de Dominicis
ut in Psalterio: etiam in
Dominicis que occurunt
infra Octavas Sanctorum)
a tertia Dominicæ post
Pentecosten inclusive, in
quando Officium fit de
Dominica ut in Psalterio,
post Psalmos additur sem-
per Symbolum S. Atha-
nasi, Quicunque, ut
infra in propria Rubrica
dicuntur.

4. In Dominicis autem,
quando Officium fit de
Dominica ut in Psalterio,
post Psalmos additur sem-
per Symbolum S. Atha-
nasi, Quicunque, ut
infra in propria Rubrica
dicuntur.

5. Psalmi Horarum,
scilicet ad Tertiam, Sex-
tam, et Nonam, et ad
Completorium, numquam

tem usque ad Pascha,
eius loco dicuntur Psalmus,
Dominus regnavit, quia
Psalmus, Confitemini,

tunc dicuntur ad Laudes
post Psalmum, Miserere,
ut suo loco ponitur. In
Dominicis vero temporis
Paschalis a Dominicæ in

Aliis inclusivo, usque ad
Ascensionem exclusive,
dicuntur tantum tres Psal-
mi sicut in Festis, addi-
to Symbolo sancti Atha-
nasi. Alii Psalmi per sin-
gulas Ferias distributi ad
Primam, dicuntur sin-
guli loci Psalmi, Confi-
temini, in feriali tantum
Officio, quando de Feria
agitur extra tempus Pa-
schale. In Feris vero tem-
poris Paschalis, in Festis
per annum, et in Sab-
bato, sive de sancta Ma-
ria, sive de Feria fiat
Officium, dicuntur tan-
tum tres Psalmi, scilicet,
Deus in nomine tuo,
Beati immaculati, et, re-
tribue: etiam si Festum
Duplex celebretur in Do-
minica.

4. In Dominicis autem,
quando Officium fit de
Dominica ut in Psalterio,
post Psalmos additur sem-
per Symbolum S. Atha-
nasi, Quicunque, ut
infra in propria Rubrica
dicuntur.

5. Psalmi Horarum,
scilicet ad Tertiam, Sex-
tam, et Nonam, et ad
Completorium, numquam

mutantur , ut in Psalterio , sive de Sanctis , sive de Tempore fiat Officium.

6. Psalmi de Dominica ad Vesperas , ut plurimum dicuntur in Vesperris Festorum , excepto ultimo , qui mutatur : cum vero alter fieri debet , suis locis notatur. In Vesperris infra Octavam dicuntur Psalmi ut in secundis Vesperris Festi : sed in primis Vesperris diei octava dicuntur ut in primis Vesperris Festi , nisi alterius notetur.

7. In fine Psalmorum semper dicitur Gloria Patri , præterquam in Psalmo , Deus Deus meus , ad te de luce vigilo , et in Psalmo , Laudate Dominum de cœlis , qui coniunguntur cum aliis Psalmis ; et in fine ultimi tantum dicitur Gloria , ut suis locis notatur. Præterea non dicitur in triduo majoris Hebdomadæ ante Pascha , nec in Officio Defunctorum , cuius loco pro Defunctis dicitur , Requiem æternam dona eis Domine , etiam si fiat Officium pro una tantum.

8. Ut sacra vulgata editionis puritas inconfusa et illibata servetur , etiam quoad interpciones , et distinctiones in sacris Bibliis appositas , additus est Asteriscus * , ut sit nota musica partitionis in medio Versu.

XXIII. De Canticis.

CANTICA dicuntur in Officio de Tempore , tam de Dominicis , quam Febris , ad Laudes , Vesperras , et Completorium , ut in Psalterio distribuuntur.

2. In Festis et tempore Paschali ad Laudes semper dicitur Canticum , Benedicite , ut in Dominica ; et in fine ejus non dicitur Gloria Patri , sicut in aliis Canticis dicitur , nec respondetur , Amen. Alia Cantica feriales , ut in Psalterio ad Laudes non dicuntur , nisi quando fit Officium de Feria extra tempus Paschale.

5. Cantica , Benedictus , Magnificat , et Nunc dimittis semper dicuntur suo loco , ut in Psalterio.

XXIV. De Versibus.

VERSUS semper dicuntur ad Matutinum post ultimum Psalmum et Antiphonam Nocturnorum : sive in Officio dicuntur tres Nocturni , sive unus. Ad Laudes et Vespertas Versus dicitur post Hymnum : ad Horas dicitur in Responsorio brevi post repetitatem partis Responsori , dicto Gloria Patri.

2. In Pascha Resurrectionis et per Octavam usque ad Vespertas Sabbati in Albis exclusive , in

Nocturno tantum dicitur Versus , in alias Horis non dicitur , ut ibidem.

5. Quando fit aliqua commemoratio , semper post Antiphonam ejus , de quo fit commemoratio , dicitur Versus , qui in ejus Officio ponitur post Hymnum Vesperarum et Laudum , nisi alter notetur.

4. Versibus prædictis tempore Paschali semper additur Alleluia : non autem Versibus Precum , nec in Pretiosa , ad Primam , neque in Versibus Responsiorum Matutino.

5. In Officio Festi trium Lectionum post omnes Psalmos feriales cum Antiphonis dicitur Versus de Communis Sanctorum , hoc ordine : Feria secunda et quinta Versus primi Nocturni : Feria iij. et vi. Versus secundi Nocturni : Feria quarta Versus tertii Nocturni.

6. Versus positi in Psalterio ad Laudes et Vespertas , semper dicuntur , quando alii proprii non assignantur in Proprio de Tempore.

XXV. De Absolutionibus et Benedictionibus ante Lectiones.

ABSOLUTIONES et Benedictiones dicuntur per ordinem in Officio novem Lectionum ante Lectiones ,

ut in prima Dominica de Adventu ponuntur , scilicet post Versum dicto , Pater noster , Et ne nos , dicitur Absolutio , et Benedictiones , ut ibi : præterquam in Matutinis te nebrarum majoris Hebdomadæ , et in Officio Defunctorum , in quibus Absolutio et Benedictiones non dicuntur.

2. Si fiat Officium trium Lectionum , et fit de Feria , in qua singula tres Lectiones sunt de Scriptura , Absolutio et Benedictiones sumuntur ex prima Dominica de Adventu , hoc ordine : Feria secunda , et quinta , dicuntur Absolutio et Benedictiones primi Nocturni : Feria iij. et vi. secundi Nocturni : Feria iv. et Sabato , tertii Nocturni.

5. Si autem singula tres Lectiones sint de Homilia super Evangelium , Absolutio dicitur secundum Ferias , ut supra , Benedictiones vero semper dicuntur ut in iij. Nocturno , scilicet , Prima Benedictio erit , Evangelica lectio : Secunda , Divinum auxilium : Tertia , Ad societatem . Si fit de Sancto trium Lectionum , Absolutio dicitur secundum Ferias , ut supra : Benedictiones vero semper dicuntur ut in tertio Nocturno , hoc modo : Prima , Ille nos benedicat :

Secunda , Cujus vel Quo-
rum , vel Quarum Festum
colimus : Tertia , Ad so-
cietatem .

4. Quando fit Officium
S. Mariae in Sabbato , Ab-
solutio et Benedictiones
dicuntur , ut habentur in
eius Officio parvo circa
finem Breviarii .

XVI. De Lectionibus .
L ECTIONES leguntur ad
Matutinum dictis Psalmis
Nocturnorum cum
Antiphonis , Versibus , Ab-
solutiōnibus quoque , et
Benedictionibus ut supra .
In Duplicibus et Semidi-
cūplicib⁹ dicuntur novem
Lectiones , id est , in quo-
libet Nocturno tres : in
Feriis , et Festis Simplici-
bus leguntur tantum tres
Lectiones .

2. In Officio novem Le-
ctiones dicuntur hoc modo : In primo Nocturno
semp̄ leguntur tres Le-
ctiones de Scriptura : que,
quando suis locis propriae
aut de Communī Sancto-
rum non assignantur ,
semp̄ leguntur ut in
Officio de Tempore , qua-
sua quoque dioccurrent
legenda . In secundo No-
cturno , si fit de Sancto , ex duabus fiat una Lectio ,
tres Lectiones leguntur de
vita Sancti , vel de aliquo dicto Officio novem Lectiones .
Sermone aut Tractatu , num , vel octavæ Lectione
qui ei convenit : que si adjuncta . Quod si eodem
non adiunt propria , le-
die occurrit Dominica ,
guntur ex Communī San-
ctorum . Ex quo etiam
Communi completer nu-

merus trium Lectionum ,
quando Officium fit no-
vem Lectionum of aliquo
Sancto , qui habet tantum
unam vel duas Lectiones
proprias . Si fit de Domini-
ca , vel de alio Officio
novem Lectionum per an-
num , etiam de Octava ,
leguntur tres Lectiones de

Sermonē , aut Tractatu ,
qui in illis ponitur . In
tertio Nocturno semper
leguntur tres Lectiones
de Homilia in Evangelio ,
posito in Proprio ,
aut ex Communī assigna-
ta : et primas Lectiones de
Homilia semper præponi-
tur principiū Evangelij ,
de quo est Homilia , etiam
infra Octavas . Excipiuntur
at hoc ordinario Le-
ctionum , Matutina tene-
brarum ante Pascha , et
Defunctorum , ut in suis
Officiis ponitur .

3. Si in Officio novem
Lectionum , in quo non
dicitur nonum Responso-
rium , contingat fieri com-
memoratione of aliquo
Sancto , qui propriam ha-
bet Lectionem , nonna Le-
ctio legitur de Sancto : si
habuerit duas Lectiones ,
ex duabus fiat una Lectio ,
tres Lectiones leguntur de
omissa nonna Lectione in
vita Sancti , vel de aliquo dicto Officio novem Lectiones .
Sermone aut Tractatu , num , vel octavæ Lectione
qui ei convenit : que si adjuncta . Quod si eodem
non adiunt propria , le-
die occurrit Dominica ,
guntur ex Communī San-
ctorum . Ex quo etiam
Communi completer nu-

merus trium Lectionum ,
quando Officium fit no-
vem Lectionum of aliquo
Sancto , qui habet tantum
unam vel duas Lectiones
proprias . Si fit de Domini-
ca , vel de alio Officio
novem Lectionum per an-
num , etiam de Octava ,
leguntur tres Lectiones de

legitūr Homilia Domini-
tūc enim initium Lection-
eae , vel Feriae ; scilicet vel
prima Lectio de Homilia ,
tur in sequentem diem
similiter non impeditam :
et Lectiones illi diei de
Lectionem conjuncta .
4. In Officio trium Le-
ctionum , si fit de Feria ,
tres Lectiones leguntur de
Scriptura ; nisi tres sint
de Homilia , quia tunc
oportet eas amplius in
omissis Lectionibus de ali sequenti die resumere .
Scriptura , leguntur de re , sed illæ legantur , que
Homilia . Si fit de Sancto sua quoque die occur-
qui habet duas Lectiones , runt , aut cum iisdem
prima tantum erit de jungantur . Quod semper
Scriptura , ut vel legatur servertur , quando Lectio-
una , vel ex tribus simul
neccurrentes de Scriptura
junctis fiat una : secunda
et tertia de Sancto . Si
unam tantum haberit ,

7. Cum autem initium
vel propriam , vel ex
alicuius Epistola Catho-
licæ tempore Paschali ,
aut alicuius Prophetae
prima et secunda erunt
de Scriptura , tertia de
Sancto : quod etiam ser-
vatur in Officio beatae Ma-
riæ in Sabbato .

5. Lectiones autem de
Scriptura in Officio de
Tempore sic distribuita
sunt per annum , ut quo-
tidie aliquid ex ea legatur ,
etiam in Officio de San-
ctis , quando alia (ut di-
ctum est) non assignantur .

6. Initia librorum sacra
Scriptura (qui fere sem-
per in Dominicis inchoan-
tur) eo die ponuntur , quo
notata sunt , etiam si fiat
Officium de Sancto ; nisi
in Festo alia propria Le-
ctiones Scripturæ , vel de
Communi assignentur ;

esse possunt et inter Epiphaniam et Septuagesimam, et inter Pentecosten et Adventum. Ubi vero contingit minui numerum Dominicarum et Hebdomadarum post Epiphaniam, adveniente Dominicā Septuagesimā, quod superest de Epistolis beati Pauli, qua distributae sunt pro numero dictarum Dominicarum et Hebdomadarum, eo anno omittitur, quamvis de aliquibus Epistolis nihil sit leatum. Quod etiam fit de Scriptura ex libris Regum (de quibus legitur ab Octava Pentecostes usque ad Dominicā primam Augusti), cum non expletus numerus Dominicarum post Pentecosten de eis libris annotatus usque ad mensem Augusti: quia tunc Lectionibus de his libris omisis, legitur de Scriptura quae ponitur mense Augusti. Quod si fiat de aliqua Dominica post Epiphaniam anticipate in Feria eo modo quo dictum est de Dominicis numero 4. et 5. tunc post Officium Dominicæ anticipatae, in sequentibus diebus legatur de Epistolis sancti Pauli assignatae Dominicæ anticipate, et sequentibus Feris, omisssis aliis que sunt assignatae precedentib[us] Hebdomadæ. Quid autem observandum sit,